	
	


Основные потребительские характеристики регулируемых работ (услуг) в аэропортах и их соответствие

государственным и иным утверждённым стандартам качества
предоставляемые: АО «Аэропорт Якутск»; на территории: аэропорта Якутск; за период: 01.01.2023 - 31.12.2023; сведения о юридическом лице: Акционерное общество «Аэропорт Якутск», 677014, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, площадь Валерия Кузьмина, 10. Генеральный директор Игнатенко Сергей Сергеевич, тел. (4112) 49-10-91, факс (4112) 49-10-52 

Форма 9в-1
Таблица 1

	№ п/п
	Класс аэродрома
	Ограничения по типам принимаемых судов
	Класс аэропорта
	Объем пассажирских перевозок

(тыс. чел.)
	Объем грузовых перевозок (тн)
	Нормативы пропускной способности аэропорта (тыс. чел./год, тн/год, кол.взл.-пос.опер./час)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1


	Б
	Ил-96-400 – 10 с/в в сутки

В-737-800 – 10 с/в в сутки

В-737-900 – 10 с/в в сутки

B-737-900ER – 2 с/в в сутки

B-737-MAХ8 – 10 с/в в сутки

В-747-200В – 10 с/в в сутки

В-747-200С- 10 с/в в сутки

В-747-200F – 10 с/в в сутки

B-747-300 – 10 с/в в сутки

B-747-400/400F 2 с/в в сутки

B-747-400ER, B-747-400 ER Freighter – 1 с/в в сутки

B-767-400 ER – 1 с/в в сутки

B-777 – Freighter 2 с/в в неделю

B-777-200ER – 10с/в в сутки

B-777-200LR – 2 с/в в неделю

B-777-300 – 2 с/в в сутки

B- 777-300ER – 2 с/в в неделю

A-310-300 (164, 9 т) – 10 с/в в сутки

А-320-200 (77,4 т) – 10 с/в в сутки

А-320-200 (78,4 т) – 10 с/в в сутки

А-320 NEO (77,4 т) – 10 с/в в сутки

А-320 NEO (79,4 т) – 10 с/в в сутки

А-321-100 (78,4 т) – 10 с/в в сутки

А-321-100 (80,4 т) – 10 с/в в сутки

А-321-100 (83,4 т) – 10 с/в в сутки

А-321-100 (85,4 т) – 2 с/в в сутки

А-321-100 (89,4 т) – 2 с/в в сутки

А-321-200 (78,4 т) – 10 с/в в сутки

А-321-200 (80,4 т) – 10 с/в в сутки

А-321-200 (83,4 т) – 10 с/в в сутки

А-321-200 (85,4 т) – 2 с/в в сутки

А-321-200 (87,4 т) – 2 с/в в сутки

А-321-200 (89,4 т) – 1 с/в в сутки

А-321-200 (91,4т) – 1 с/в в сутки

А-321-200 (93,4 т) – 1 с/в в сутки

А-321-200 (93,9 т) – 2 с/в в неделю
А-321-NEO (80,4 т) – 10 с/в в сутки

А-321-NEO (89,4 т) – 1 с/в в сутки

А-321-NEO (93,9 т) – 2 с/в в неделю

А-330-200 (210,9 т) – 10 с/в в сутки

А-330-200 (220,9 т ) – 10 с/в в сутки

А-330-200 (230,9 т) – 2 с/в в сутки

А-330-200 (238,9 т) – 2 с/в в сутки

А-330-200 (240,9 т) – 2 с/в в сутки

А-330-200 (242,9 т) – 2 с/в в сутки

А-330-200F – 2 с/в в сутки

А-330-300 (205,9 т) – 10 с/в в сутки

А-330-300 (209,9 т) – 10 с/в в сутки

А-330-300 (212,9 т) 10 с/в в сутки

А-330-300 (215,9 т) – 10 с/в в сутки

А-330-300 (217,9 т) – 10 с/в в сутки

А-330-300 (218,9 т) – 10 с/в в сутки

А-330-300 (230,9т) – 2 с/в в сутки

А-330-300 (235,9 т) – 2 с/в в сутки

А-330-300 (240,9 т) – 2 с/в в сутки

А-330-300 (242,9 т) - 1 с/в в сутки
MD 11F – 1 с/в в сутки
А-350-900 (217,9 т) – 10 с/в в сутки

А-350-900 (235,9 – 2 с/в в сутки

А-350-900 (240,9 т) – 2 с/в в сутки

А-350-900 (250,9 т) – 1 с/в в сутки

А-350-900 (260,9 т) – 2 с/в в сутки

А-350-900 (268,9 т) – 2 с/в в сутки

А-350-900 (272,9 т) – 2 с/в в неделю

А-350-900 (275,9 т) – 2 с/в в неделю

А-350-900 (278,9 т) – 2 с/в в неделю

А-350-900 (280,9т) – 2 с/в в неделю

А-350-1000 (270,9 т) – 10 с/в в сутки

А-350-1000 (290,9 т) – 2 с/в в сутки

А-350-1000 (300,9 т) – 2 с/в сутки

А-350-1000 (308,9 т) – 1 с/в в сутки

А-350-1000 (311,9 т) – 1 с/в в сутки

А-350-1000 (316,9 т) – 1 с/в в сутки

А-350-1000 (319,9 т) – 1 с/в в сутки
	IV
	978,024
	8975
	Мкпос053° - 20 взл.-пос./час;

Мкпос233 - 17° взл.-пос./час


Таблица 2
	№ п/п
	Пропускная способность

аэродрома
	Пропускная способность

аэровокзального комплекса
	Пропускная способность топливозаправочных

комплексов аэропорта

	
	ВПП (система ВПП) взл.-пос./час, взл.-пос/год.
	      РД
     (час)
	Пас-сажир-ский перрон (МС/час)
	Грузо-вой 

перрон 
(МС/час)
	Пр
(пасс./
час)
	Кз
(пасс/

м2)
	Sm
(м2)
	С пр
(груз.
ед./

сут.)
	Гсут
(тн)
	Sобщ
( м2 )
	V раб
(тн)
	Q
(тн)
	N
(тн)
	G
(тн)
	N дс
(кол.

запр./

час)
	N m3
(кол.

запр./

час)
	V сут
(тн)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Мкпос053° - 20 взл.-пос./час;
Мкпос233 - 17° взл.-пос./час;
	РД B, РД D - Мкпос053° - 20 взл.-пос./час;

Мкпос233 - 17° взл.-пос./час;
	17
	4
	900
	0,004
	5947,6
	54
	47,6
	2279,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0


Примечание: графы 12-18 не заполнены т.к. топливозаправочное обеспечение аэропорт не производит. ТЗК не входит в состав аэропорта. 
В целях поддержания должного уровня безопасности полётов введены ограничения - 7 (семь) самолётовылетов в час (ПДУ).

